
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20<7({5г № /У З

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 07.04.2025 № 71 «О порядке 

предоставления меры поддержки участникам специальной военной 
операции по обеспечению сохранности транспортных средств участников 

специальной военной операции на безвозмездной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Белгородской области 
от 28.12.2024 № 679-пп «О реализации в Белгородской области Единого 
стандарта региональных мер поддержки участников специальной военной 
операции и членов их семей», постановления Правительства Белгородской 
области от 17.03.2025 № 108-пп «Об утверждении Типового (примерного) 
порядка предоставления меры поддержки участникам специальной военной 
операции по обеспечению сохранности транспортных средств участников 
специальной военной операции на безвозмездной основе», в целях 
совершенствования процедуры оказания меры поддержки участникам 
специальной военной операции по обеспечению сохранности транспортных 
средств участников специальной военной операции на безвозмездной основе, 
администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 07.04.2025 № 71 «О порядке предоставления меры 
поддержки участникам специальной военной операции по обеспечению 
сохранности транспортных средств участников специальной военной операции 
на безвозмездной основе» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 7 Порядка предоставления меры поддержки участникам 
специальной военной операции по обеспечению сохранности транспортных 
средств участников специальной военной операции на безвозмездной основе, 
утвержденного постановлением, дополнить третьим абзацем следующего 
содержания:

1.1.1. «Заявление подается в Уполномоченный орган через 
многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг или в электронном виде в личном кабинете на Едином 
портале государственных и муниципальных услуг (функций) (при наличии 
технической возможности).».



2

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области https://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на комитет имущественных и земельных отношений администрации 
Белгородского района (Волжина Н.Н.).

Глава администрации 
Белгородского района Т.П. Кругликова

https://belgorodskij-r31

